1

江南市総合計画市民会議 議事要旨

(第２分科会（ひとづくり分野・ちいきづくり分野）)

日  時  令和６年 12月 26日（木） 10:00～10:20

会  場  江南市役所 防災センター研修室１

出 席 者  出席委員９名（１名欠席）

■委員

≪会長≫ 沓名 珠子 江南市子ども・子育て会議 副会長

≪副会長≫ 髙田 朝子 公募市民

 安田 裕子 公募市民

   （欠席） 大野 陽奈子 公募市民

 鈴木 秀明 江南市社会福祉協議会

    人見 浩司 名古屋経済大学 経済学部特任教授

 茶原 健二 江南市総合計画策定部会（ひとづくり分野）部会長

 間宮 徹 江南市総合計画策定部会（ひとづくり分野）副部会長

  杉本 恭伸 江南市総合計画策定部会（ちいきづくり分野）部会長

 稲田 剛 江南市総合計画策定部会（ちいきづくり分野）委員

 ■傍聴者

なし

◆議題

１ 開会

２ 議題

（１）第６次江南市総合計画達成状況報告書（案）について

３ その他

＜配付資料＞

資料   第６次江南市総合計画達成状況報告書（案）

◆会議結果

１ 開会

事務局より挨拶

松尾委員の退任により会長として沓名委員を選出

２ 議題

（１）第６次江南市総合計画達成状況報告書（案）について

（事務局）～ 資料 第６次江南市総合計画達成状況報告書（案）について事務局より説明 ～

（委 員）ひとづくり分野柱２「心豊かな子どもの育成支援の推進-教育環境-」の得られた成果として

記載のある校内教育支援センターについて、小学校２校、中学校５校とありますが、何年に

どれだけといった目標、計画はあるか。

（委 員）表にもあるように不登校が増えている状況にあり、小学校を毎年１校ずつ増やすことを考え

2

ている。

（委 員）生活保護世帯の高校進学率が 0％になっていることについて、事務局からの説明で対象者が

いなかったとあったが、0分の 0で 100％という考え方もあるかと思うがどうか。

（事務局）他の公表資料で既に 0％と表しているものですので、それに合わせ 0％としています。

３ その他

 事務局からＳＤＧｓ未来都市としての江南市の取組状況を共有するとともに、市制７０周年記念事

業の紹介をしました。

４ 閉会

会長より挨拶

以上